[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2016                                                                                                             №  1434
О  внесении изменений в постановление

администрации Гороховецкого района

от 27.12.2013 №2082 «Об утверждении

муниципальной программы «Противодействие

коррупции в Гороховецком районе»
В  соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 01.04.2016 № 147 «О национальном плане противодействия коррупции на 2016-2017 годы», Законом Владимирской области от 10.11.2008 № 181-ОЗ «О противодействии коррупции во Владимирской области»,  администрация   Гороховецкого  района  п о с т а н о в л я е т:

        1.Внести изменения в приложение к постановлению  администрации Гороховецкого района от 27.12.2013 № 2082 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие коррупции в Гороховецком районе» следующего содержания:

        1.1. В разделе 3 «Перечень программных мероприятий»:
        1.1.1. Пункт 2 «Противодействие коррупции в муниципальных учреждениях» дополнить подпунктами 2.5., 2.6., 2.7. следующего содержания:
	2.5.
	Проведение внеплановых проверок финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений
	2016-2018
	Финансовое управление администрации района

	2.6.
	Проведение плановых и внеплановых проверок юридических лиц, осуществляющих управление многоквартирными домами в соответствии с планом, согласованным с прокуратурой Гороховецкого района, и на основании обращений граждан, содержащих признаки правонарушений в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	2016-2018
	Отдел ЖКХ, транспорта и связи администрации района

	2.7.
	Организация и совершенствование предоставления государственных и муниципальных услуг на базе МКУ Гороховецкого района «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»
	2016-2018
	Первый заместитель главы администрации района, органы и структурных подразделений администрации района

          1.1.2. В пункте 4 «Организация и осуществление контроля за исполнением муниципальными служащими ограничений, установленных законодательством о муниципальной службе, и представлением сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» дополнить подпунктами 4.14., 4.15, 4.16., 4.17. следующего содержания:
	4.14.
	Осуществление контроля за представлением сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых муниципальные служащие размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их индентифицировать, представителю нанимателя
	2016-2018
	Управление делами администрации района, органы администрации района

	4.15.
	Проведение проверок достоверности и полноты сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых муниципальные служащие размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их индентифицировать, представителю нанимателя
	2016-2018
	Управление делами администрации района, органы администрации района

	4.16.
	Осуществление взаимодействия с прокуратурой Гороховецкого района по вопросам противодействия коррупции, в том числе по вопросам обеспечения контроля за соблюдением  муниципальными служащими запретов, ограничений, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции
	2016-2018
	Управление делами администрации района

	4.17.
	Доведение до муниципальных служащих положений антикоррупционных нормативных правовых актов
	2016-2018
	Юридический отдел администрации района,
управление делами администрации района

          1.1.3. В пункте 5 «Обеспечение права граждан на доступ к информации о деятельности администрации района, ее органов и структурных подразделений» дополнить под пунктом 5.9. следующего содержания:
	5.9.
	В целях привлечения к сотрудничеству граждан, общественных объединений по вопросам противодействия коррупции создать Общественный совет Гороховецкого района
	IV квартал 2016
	Управление делами администрации района

          1.1.4. В пункте 6 «Формирование нетерпимого отношения к проявлениям коррупции и осуществление антикоррупционной пропаганды» дополнить подпунктом 6.6. следующего содержания:
	6.6.
	Обсуждение вопроса противодействия коррупции «Коррупция и ее общественная опасность» на заседаниях клубов при МБУК «Современный культурный центр им. П.П.Булыгина»
	2016-2018
	Отдел культуры, молодежи и спорта администрации района

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Новая жизнь».
Глава администрации района                                                                        А.А.Бубела